
Zápis č. 40/(20-23) 286 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 27. června 2023, 8:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Adamczyková, Diviš, Komendová, Krouská, Lindovský (část), Obruča, Pilátová, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Zahrádka (část) 
Omluveni:    Kalina, Kouřilová, Vacula 
Hosté:    Hladík, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Návrh rozpočtu FCH VUT pro rok 2023 
4. Výroční zpráva o činnosti FCH VUT v roce 2022 
5. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   10 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis ze zasedání č. 285 byl členům Akademického senátu zaslán; zatím probíhá 
připomínkové řízení; schvalovat se bude na následujícím zasedání. 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH: 

• Kontrolní dny stavby budou probíhat vždy ve středu v 10:30 hodin. 
 
AD 3) Návrh rozpočtu Fakulty chemické VUT pro rok 2023 
Návrh rozpočtu byl projednán na minulém zasedání Akademického senátu. Nikdo nemá další 
připomínky. 
Hlasování:  
 Pro:   10 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Rozpočet Fakulty chemické VUT byl schválen v předložené a projednané verzi. 
 
AD 4) Výroční zpráva o činnosti FCH VUT v roce 2022 
Během projednávání tohoto bodu přichází Ing. Lindovský a Ing. Zahrádka. 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS FCH. Vedení fakulty byly zaslány 
připomínky formálního i obsahového charakteru. Formální připomínky byly vypořádány; 



 
 

 2 

pokud jde o obsahovou stránku, na místě bylo zjištěno, že došlo k opomenutí doplnění 
některých spolupracujících institucí, konkrétně: Poznań University of Life Sciences, Polsko; 
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 
Slovensko, Vrije Universiteit Brussel, Belgie, Družstvo BRAMKO CZ a Flexcraft s.r.o. 
Byl zformulován návrh usnesení: 
„Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FCH VUT 
v roce 2022 po doplnění informací týkajících se spolupracujících institucí“. (viz výše). 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje Výroční zprávu o činnosti FCH VUT 
v roce 2022 po doplnění informací týkajících se spolupracujících institucí. 
 
AD 5) Různé 
Doc. Diviš 

• Stanovení termínu příštího zasedání AS: Všichni přítomní členové AS se shodli na 
termínu 26. září ve 14:30 hodin. Na tomto zasedání budou stanoveny termíny 
zasedání do konce roku. 
 

Dr. Krouská 
• Dotázala se, kdy bude zveřejněn harmonogram příštího akademického roku. Reaguje 

děkan: Harmonogram je hotový; zveřejněn bude během jednoho dne. 
 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze.  
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast a popřál všem příjemné prázdniny. 
Příští zasedání Akademického senátu: 26. září ve 14:30 hodin; pozvánka bude zaslána 
elektronicky. 
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 27. 6. 2023 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 40/(20-23) 286
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 27. června 2023, 8:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   10
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis ze zasedání č. 285 byl členům Akademického senátu zaslán; zatím probíhá připomínkové řízení; schvalovat se bude na následujícím zasedání.
	Hlasování:
	Pro:   10
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Rozpočet Fakulty chemické VUT byl schválen v předložené a projednané verzi.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0

